ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
       FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022 – FMAS

O Município de Itabi, Estado de Sergipe, através de seu Pregoeiro e a Equipe de Apoio da
Prefeitura de Itabi/SE, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal
de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, tipo menor preço por item e mediante informações a seguir:
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a seleção e a qualificação da proposta mais vantajosa para
a Administração Municipal, objetivando a contratação de Pessoa Jurídica ou Física do ramo
pertinente para aquisição de gêneros alimentícios para distribuição às famílias vulneráveis
socialmente, do município de ITABI/SE, em decorrência da Semana Santa. Observadas as
especificações e condições contidas neste Termo de Referência.
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09hrs:00min do dia 21 Março 2022, horário de
Brasília/DF, através do site https://licitanet.com.br/.
NUMERO DO PARECER: 22/2022.
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93, atualizada e Lei 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, Decreto Municipal nº 015 de 04 de Janeiro de 2021, Decreto Municipal nº 038 de 23 de
Julho 2020, Decreto Municipal nº 106/2017 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente o
Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000.
Disponibilização do Edital: Cópias do edital e demais informações poderão, ser adquiridos de
segunda a sexta-feira das 08h00min as 13h00min, via e-mail licitacao.itabi21@gmail.com ou pelo site
oficial da Prefeitura www.itabi.se.gov.br e ainda através do site www.licitanet.com.br

                                                Itabi(SE), 09 de Março de 2022.

Max Santos de Freitas
Pregoeiro

https://licitanet.com.br/
mailto:licitacao.itabi21@gmail.com
http://www.itabi.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/